
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Siqueira Mendes, 45 – Centro – CEP: 68420-000 - Mocajuba – Pará – Brasil 

E-mail: gabineteprefmocajuba10@gmail.com 

 

PORTARIA – No 011/2025 – GAB/PMM 

 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

Designa servidor para acompanhar e 

fiscalizar a execução deste contrato. 

 

 

O Prefeito Municipal de Mocajuba, Estado do Pará, ALUISIO VALENTE 

VIEIRA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o (a) servidor (a) JANAINA DOS SANTOS MOURA, 

CPF nº 030.524.632-17 e RG nº 6992551, para acompanhar e fiscalizar a 

execução do objeto contratado. 

 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 

sua competência, nos termos da lei; 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 

materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto 

do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à 

autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 

encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 



 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Siqueira Mendes, 45 – Centro – CEP: 68420-000 - Mocajuba – Pará – Brasil 

E-mail: gabineteprefmocajuba10@gmail.com 

 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mocajuba/PA, 01 de janeiro de 2025. 

 

ALUISIO VALENTE VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


		2025-02-20T12:02:24-0300
	ALUISIO VALENTE VIEIRA:35707887253


		2025-02-20T12:02:39-0300
	RICARDO DA PONTE VELOSO:98389858215


		2025-02-20T12:02:50-0300
	EDER LUIS CUNHA DE MELO:62916726268


		2025-04-25T17:35:14-0300
	ANA RAIMUNDA LUCAS RODRIGUES GONCALVES:79284329272




